Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de novembro de 2022 Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A5EC9F566983559792553D0A755B64

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 059-2022

• REPUBLICAÇÃO AO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERRINHA BAHIA.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE SRP 065/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A5EC9F566983559792553D0A755B64

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0156/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal
nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP,
autuada sob o nº 059/2022, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual
contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos controlados para suprir as necessidades da
secretaria municipal de saúde deste município, referente aos itens fracassados dos pregões anteriores, sendo
vencedoras: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.968.511/0001-34, para os itens 01, 03, 04, 05, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17,
18 e 19 totalizando o valor global de R$ 58.803,20 (cinquenta e oito mil, oitocentos e três reais e vinte
centavos) e R B DA SILVA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ: 40.936.974-04, para o item 02, 06, 08 e
20 totalizando o valor de 34.124,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte e quatro reais). Os itens 07 e 13 foram
declarados fracassados. Uauá/BA, 22/11/2022. Anderson de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9AD70701EE2805C42685BD4FE5AED0

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
  GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 047/2022

Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 008/2022.

Processo administrativo de origem nº 482/2022.

Modalidade: Pregão Eletrõnico.

Objeto: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022, ORIGINÁRIO DO

MUNICÍPIO DE SERRINHA-BA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A

PROJETOS PEDAGÓGICOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL E EJA NO MUNICÍPIO

DE UAUÁ-BA.

Órgão Gerenciador: O órgão gerenciador Prefeitura de Serrinha-Ba.

Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Uauá – Ba, através da Secretaria Municipal de Educação.

Empresa detentora do Registro: G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ

SOB O Nº 16.717.416/0001-65, com sede na Rua Padre Antonino, nº 843, loja 04, Joaquim

Tavora, CEP:60.110-480, Centro, Fortaleza - Ce.

A quantidade, descrição e valor do objeto a ser entregue está indicado abaixo e deverá seguir as

especificações e condições definidas na Ata de Registro de Preços N.º 010802/2022.

LOTE 01

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTD MARCA VLR UNIT TOTAL

1

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
2º ANO FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-
14-2. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

327 UND PAE EDITORA 116,14 37.977,78

2

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 2º ANO
FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-16-6.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

327 UND PAE EDITORA 116,14 37.977,78

3

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
3º ANO FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-
09-8. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

323 UND PAE EDITORA 116,14 37.513,22

4

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 3º ANO
FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-12-8.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

323 UND PAE EDITORA 116,14 37.513,22

5

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
4º ANO FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-
17-3. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

371 UND PAE EDITORA 116,14 43.087,94

6
APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 4º ANO
FUNDAMENTAL L. ISBN: 978-65-88497-10-4.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA

371 UND PAE EDITORA 116,14 43.087,94

IVOFRAN
RODRIG
UES
FARIA:62
6162933
15

Assinado de
forma digital
por IVOFRAN
RODRIGUES
FARIA:6261629
3315
Dados:
2022.11.01
11:08:50
-03'00'

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F1AE31ED6823CC0EC547DFA1C94D288

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
  GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

7

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
5º ANO FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-
15-9. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

408 UND PAE EDITORA 116,14 47.385,12

8

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 5º ANO
FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-13-5.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

408 UND PAE EDITORA 116,14 47.385,12

9

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
6º ANO FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-
04-3. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

378 UND PAE EDITORA 116,14 43.900,92

10

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 6º ANO
FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-06-7.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

378 UND PAE EDITORA 116,14 43.900,92

11

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
7º ANO FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-
05-0. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

519 UND PAE EDITORA 116,14 60.276,66

12

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 7º ANO
FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-02-9.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

519 UND PAE EDITORA 116,14 60.276,66

13

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
8º ANO FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-
07-4. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

428 UND PAE EDITORA 116,14 49.707,92

14

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 8º ANO
FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-01-2.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

428 UND PAE EDITORA 116,14 49.707,92

15

APROVA MAIS BRASIL - LÍNGUA PORTUGUESA
9º ANO FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-
08-1. ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

396 UND PAE EDITORA 116,14

45.991,44

16

APROVA MAIS BRASIL - MATEMÁTICA 9º ANO
FUNDAMENTAL II. ISBN: 978-65-88497-03-6.
ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMA
DIGITAL PARA ALUNOS E PROFESSORES.

396 UND PAE EDITORA 116,14 45.991,44

TOTAL R$ 731.682,00

 LOTE 04

ITEM MATERIAL QUANT UND MARCA VLR UNIT TOTAL

1

LIVRO “NÓS, BRASILEIROS - INFLUÊNCIAS
INDÍGENAS E AFRICANAS” VOLTADO PARA O
1⁰ AO 3⁰ ANO DOS ANOS INICIAIS, DE
AUTORIA DA SOCIÓLOGA DENISE RAMPAZZO
DA SILVA E DA FILÓSOFA YARA ALBERIO. LEI
11.645/2008. ISBN: 978-65-995261-5-2

951 UND G10 86,00 81.786,00

2

LIVRO “NÓS, BRASILEIROS - INFLUÊNCIAS
INDÍGENAS E AFRICANAS” VOLTADO PARA O
4⁰ E 5⁰ ANO DOS ANOS INICIAIS, DE AUTORIA
DA SOCIÓLOGA DENISE RAMPAZZO DA SILVA E
DA FILÓSOFA YARA ALBERIO. LEI 11.645/2008.
ISBN: 978-65-995261-4-5

779 UND G10 86,00 66.994,00

3

LIVRO “NÓS, BRASILEIROS – HISTÓRIA E
CULTURA INDÍGENA BRASILEIRA “VOLTADO
PARA O 6º AO 9º DOS ANOS FINAIS, DE
AUTORIA DA SOCIÓLOGA DENISE RAMPAZZO
DA SILVA E DO SOCIÓLOGO HEITOR
BATTAGGIA. LEI 11.645/2008 FUNDAMENTAL
2. ISBN: 978-65-995261-3-8

1.721 UND G10 86,00

148.006,00

4 LIVRO “NÓS, BRASILEIROS – HISTÓRIA E 1.721 UND G10 86,00

IVOFRAN
RODRIGUES
FARIA:6261
6293315

Assinado de forma
digital por IVOFRAN
RODRIGUES
FARIA:62616293315
Dados: 2022.11.01
11:08:08 -03'00'

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F1AE31ED6823CC0EC547DFA1C94D288

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
  GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

CULTURA AFRO - BRASILEIRA” VOLTADO PARA
O 6º AO 9º DOS ANOS FINAIS, DE AUTORIA DA
SOCIÓLOGA DENISE RAMPAZZO DA SILVA E DO
SOCIÓLOGO HEITOR BATTAGGIA. A LEI
11.645/2008 FUNDAMENTAL 2. ISBN: 978-65-
995261-2-1

148.006,00

TOTAL R$ 444.792,00

Valor Total referente aos dois lotes solicitados é de R$ 1.176.474,00 (um milhão, cento e setenta e seis
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Leis Regulamentares – Lei federal nº 8.666/1993; Decreto Municipal nº 1.320/2021 e demais cláusulas e
condições constantes na referida Ata de Registro de Preços.

Uauá-Ba, 01 de novembro de 2022.

______________________________
Marcos Henrique Lobo Rosa

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

______________________________
Ivofran Rodrigues Faria

G10 COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA
CNPJ sob nº 16.717.416/0001-65

REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DA ATA

TESTEMUNHAS:

__________________________________
CPF:

__________________________________
CPF:

IVOFRAN
RODRIGUES
FARIA:62616293315

Assinado de forma digital por
IVOFRAN RODRIGUES
FARIA:62616293315
Dados: 2022.11.01 11:07:50 -03'00'

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F1AE31ED6823CC0EC547DFA1C94D288

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de novembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022

PA: 0172/2022. EDITAL: 085/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de
Preço para contratação de empresa(s) para aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos destinados a
manutenção das diversas secretarias do município de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de
22/11/2022 até as 08h de 02/12/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/12/2022, às 08h. DISPUTA: 02/12/2022,
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 22/11/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro
Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2A5EC9F566983559792553D0A755B64

		2022-11-22T12:16:01-0300